П Р О Т О К О Л № 3
заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции
в Невьянском городском округе
________________________________________________________________
г. Невьянск
30 сентября 2016г.                        		                                              10-00 часов

Председательствовал:

глава Невьянского городского округа,
председатель комиссии                           		 	                   -  Е.Т. Каюмов

Присутствовали: 9 человек (список прилагается)

1. О выполнении ранее принятых решений
(протокол от № 2 от  16.06.2016г.)
___________________________________________________________________________
(Н.Н. Агафонова, Т.М. Петухова)
1.1. Принять информацию о выполнении в полном объеме ранее принятых решений к сведению.
1.2. Планирование проведения обучающего семинара Невьянской городской прокуратурой для сотрудников администрации и подведомственных учреждений по вопросам антикоррупционной направленности в 4 квартале текущего года.

2. Об исключении МКУ «ЕДДС НГО» из перечня организаций, утвержденных постановлением администрации Невьянского городского округа «Об утверждении Перечня муниципальных организаций, обязанных принимать меры по предупреждению коррупции» от 30.03.2016г. № 609-п по поступившему предложению директора МКУ «ЕДДС НГО» Е.М. Середкина.
_________________________________________________________________________
(Е.М. Середкин)
2.1. Принять к сведению, что в настоящее время в МКУ «ЕДДС НГО» фактически работают 7 человек (директор, бухгалтер, инженер, 4 оперативных дежурных) и повторно вынести данный вопрос на очередное заседание Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Невьянском городском округе в срок не позднее 31.12.2016г.

[bookmark: _GoBack]3. Результаты выполнения плана мероприятий по противодействию коррупции в Невьянском городском округе по состоянию на 3 квартал 2016г.
______________________________________________________________________
(Е.Т. Каюмов)
3.1. Принять к сведению, что План по противодействию коррупции в Невьянском городском округе, утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа от 25.01.2016г. № 118-п, в изменениями, внесенными постановлением администрации Невьянского городского округа  от  03.06.2016г. № 1154-п реализуется в соответствии с установленными сроками.

4. Обеспечение размещения информации о результатах выполнения планов противодействия коррупции в разделах, посвященных вопросам противодействия коррупции, на официальных сайтах органов местного самоуправления, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
_____________________________________________________________________
 (Е.Т. Каюмов)
4.1. Обеспечить размещение информации о результатах выполнения планов противодействия коррупции в разделах, посвященных вопросам противодействия коррупции, на официальных сайтах органов местного самоуправления, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок до 20.10.2016г.

5. Анализ соблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе касающихся получения подарков отдельными категориями лиц, выполнения иной оплачиваемой работы, обязанности уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений.
______________________________________________________________________
(Т.М. Петухова)
5.1. Принять к сведению доклад управляющего делами администрации Невьянского городского округа об анализе соблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе касающихся получения подарков отдельными категориями лиц, выполнения иной оплачиваемой работы, а также исполнения обязанности уведомления об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений.

6. Разное ____________________________________________________________________
(Е.Т. Каюмов)
6.1.  Принять к сведению результаты социологического опроса уровня восприятия коррупции в Невьянском городском округе, проведенном в период с 01 сентября 2016 года по 18 сентября 2016 года.
6.2. Повысить эффективность противодействия коррупции в Невьянском городском округе:
- результаты социологического опроса направить руководителям заинтересованных учреждений для принятия мер по минимизации коррупционных рисков;
- доложить результаты социологического опроса на аппаратном совещании администрации Невьянского городского округа 03.10.2016г.;
- разместить публикацию в еженедельной газете Невьянского городского округа  «Звезда» посвященную результатам социологического опроса, профилактике и противодействия коррупции в Невьянском городском округе с указанием мер ответственности за коррупционные правонарушения, а также разместить телефоны «доверия»  для сообщения о фактах коррупции.
6.3. Доложить о мерах принятых по результатам социологического опроса на очередном заседании Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Невьянском городском округе не позднее 31.12.2016г.

Председатель Комиссии                                                                                        Е.Т. Каюмов

Секретарь Комиссии                                                                                          М.Э. Жданова

СПИСОК
участников заседания Комиссии по координации работы
по противодействию коррупции в Невьянском городском округе
от 30.09.2016г.
Члены комиссии:
	1
	Каюмов Евгений Тиморгалиевич
	Глава Невьянского городского округа, председатель Комиссии

	2
	Балашов Александр Михайлович
	Заместитель главы администрации Невьянского городского округа по вопросам промышленности, экономики и финансов, начальник финансового управления, заместитель председателя Комиссии

	3
	Ланцова Ольга Ивановна
	Заведующий юридическим отделом администрации Невьянского городского округа

	4
	Терешкин Андрей Владимирович
	Заместитель городского прокурора, младший советник юстиции (по согласованию)

	5
	Матвеева Елена Валентиновна
	Начальник управления населенными пунктами администрации Невьянского городского округа

	6
	Петухова Татьяна Михайловна
	Управляющий делами администрации Невьянского городского округа

	7
	/Бычков Кирилл Александрович
(за Храмкова А.Н.)
	Врио начальника ОЭБиПК МО МВД России «Невьянский»

	8
	Берчук Александр Александрович
	Председатель Думы Невьянского городского округа

	9
	Жданова Марина Эдуардовна
	Специалист юридического отдела администрации Невьянского городского округа, секретарь Комиссии